
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sala Biellese.  Responsabile Procedimento: Morino Alessandra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

 

 

REGIONE PIEMONTE 

 

PROVINCIA DI BIELLA 

COMUNE DI SALA BIELLESE 
 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL SEGRETARIO COMUNALE 
  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

 
Determinazione n. 57 del  16/09/2024 

 
 

OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE AL COMUNE DI ZUBIENA DELLA 
QUOTA DOVUTA PER RIPARTO SPESE SCOLASTICHE 
A.S. 2023/2024 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sala Biellese.  Responsabile Procedimento: Morino Alessandra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
Determinazione n. 57 del 16/09/2024 
Oggetto: LIQUIDAZIONE AL COMUNE DI ZUBIENA DELLA QUOTA DOVUTA PER 
RIPARTO SPESE SCOLASTICHE A.S. 2023/2024 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 07.02.2024 con la quale è stato approvato 
il bilancio di previsione 2024/2026 e il Documento Unico di Programmazione 2024/2026; 
 
RICHIAMATA la deliberazione CC n. 39 del 17.12.2019 ad oggetto “Accordo tra i comuni di 
Magnano, Sala Biellese, Torrazzo e Zubiena per la gestione in forma associata dei servizi 
scolastici (infanzia, primaria e secondaria di 1° grado)”; 
 
VISTA la nota pervenuta in data 29/08/2024 nostro prot. n. 2888 dal Comune di Zubiena con la 
quale viene inviato il riparto delle spese sostenute per l’anno scolastico 2023/2024 e dal quale si 
evince che la somma a carico del Comune di Sala Biellese è di € 1.193,39; 
 
VERIFICATA la correttezza del resoconto inviato; 
 
RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione della quota richiesta; 
 
DATO ATTO della regolarità amministrativa e contabile ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 267 del 
18.08.2000 introdotto dal D. Legge 174/2012; 
 
VISTO il Decreto sindacale del 18.06.2024 con il quale è stata attribuita al sottoscritto la 
competenza ad adottare il presente provvedimento; 
 

D E T E R M I N A 
 
Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo; 
 
DI APPROVARE il consuntivo delle spese sostenute per l’anno scolastico 2023/2024 per la 
gestione in forma associata dei servizi scolastici (infanzia, primaria e secondaria di 1° grado), 
inviatoci dal Comune di Zubiena con prot. 2888 del 29.08.2024, dal quale si evince che la somma 
a saldo delle spese anno scolastico 2023/2024 a carico del Comune di Sala Biellese è di € 
1.193,39; 
 
Di provvedere alla liquidazione della quota richiesta dal Comune di Zubiena pari a € 1.193,39, 
relativa al riparto delle spese sostenute durante l’anno scolastico 2023/2024, imputata alla 
missione 04.06.1.104 cap. 1418/99 “Convenzioni per servizi scolastici” del bilancio di previsione 
2024/2026 approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 5 del 07.02.2024; 
 
Di liquidare la somma dovuta tramite bonifico bancario; 
 
La presente determinazione, per meri fini di pubblicità notizia degli atti, in omaggio al principio della 
trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi ed 
avrà esecuzione dopo il suo inserimento nella raccolta di cui all’art.183, comma 9, del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n° 267. 

 
 
 
 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sala Biellese.  Responsabile Procedimento: Morino Alessandra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 
 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio, ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del D. Lgs 18 
agosto 2000 n. 267, attesta la regolarità tecnica in ordine alla regolarità e alla correttezza 
dell’azione amministrativa, in fase preventiva di formazione, della presente 
determinazione. 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 

 

F.to COSTANTINO Dott. Giuseppe 
 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sala Biellese.  Responsabile Procedimento: Morino Alessandra  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

 
 

_________________________________________________ 
 
Copia  conforme all’originale, per uso amministrativo. 

 
Sala Biellese, lì  __________________ IL SEGRETARIO COMUNALE 
  COSTANTINO Dott. Giuseppe 


